ПРОТОКОЛ №2
заседания антинаркотической комиссии
администрации м.р. Кинельский
                                         Самарской области

                                                                                                 от  23 июня 2021 года

Время заседания  комиссии:   09-00 ч.
Место проведения: Администрация муниципального района Кинельский
Конференц-зал

Председательствовал:
Глава муниципального района Кинельский,  председатель комиссии –          Ю.Н. Жидков

Присутствовали:
заместитель главы муниципального района
Кинельский по социальным вопросам,
заместитель председателя комиссии       -         В.В. Ефимов

ответственный секретарь антинаркотический
комиссии администрации  м.р. Кинельский           -  Е.Н. Тутаева

	члены антинаркотической комиссии
администрации м.р. Кинельский:

Отсутствовали:
члены антинаркотической комиссии
администрации м.р. Кинельский:

-  С.Ю. Трифонова, Ж.А. Быкова, А.Н. Никулина, М.В. Пальмова, В.В. Пушкарский, Е.А. Грошева, О.Ю. Шмелева, И.В. Пуряева,     Д.П. Мордовин, Ефимова Г.В.

- С.И. Плешаков, Е.А. Борисова.

Приглашенные:

Кинельский межрайонный прокурор
Советник юстиции                                                                             Ю.Д. Сергеев

Директор МБУ «Дом молодежных организаций»
м.р. Кинельский                                                                                  Д.В. Панин

1. Вступительное слово председателя антинаркотической комиссии м.р. Кинельский  Ю.Н. Жидкова.

2. Об обеспечении в летний период 2021 г. организованными формами занятости и отдыха несовершеннолетних.
____________________________________________________________________
(Никулина А.Н.; Пуряева И.В.)

Комиссия единогласно приняла решение: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержались» -  0.
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. ГКУ Самарской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Восточного округа» Кинельского отделения проанализировать отдых несовершеннолетних за летний период 2021 г. (количество отработанных несовершеннолетних и какие достигнуты результаты).
Срок: до 15.09.2021 г.

2.3. Управлению по вопросам семьи и демографического развития администрации муниципального района Кинельский сформировать реестр несанкционированных мест купания на территории муниципального района Кинельский и направить его всем субъектам.
Срок: до 06.07.2021 г.

2.4. Рекомендовать МБУ «Дом молодежных организаций» муниципального района Кинельский обеспечить трудоустройство 156 несовершеннолетних в летний период 2021 г.
Срок: до 15.09.2021 г.

3. Анализ наркоситуации на территории муниципального района Кинельский по итогам истекшего периода 2021 г.
_________________________________________________________________
(Мордовин Д.П.)
Комиссия единогласно приняла решение: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержались» -  0.
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Отделению по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Кинельский» провести рабочее совещание с главами сельских поселений муниципального района Кинельский по усилению взаимодействия между службами.
Срок: 01.07.2021 г.

3.3. Отделению по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Кинельский» представить анализ наркоситуации по сельским поселениям на территории муниципального района Кинельский за 8 месяцев 2021 г.
Срок: 15.09.2021 г.

4. Анализ организации профилактической работы с семьями, детьми и подростками «группы риска», в том числе выявление родителей, склонных к немедицинскому потреблению наркотических средств и психотропных веществ, имеющих на воспитании несовершеннолетних детей по итогам истекшего периода 2021 года.
_________________________________________________________________
(Никулина А.Н.; Пуряева И.В.)
Комиссия единогласно приняла решение: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержались» -  0.
4.1.  Принять информацию к сведению.
4.2. Рекомендовать ГКУ Самарской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Восточного округа» Кинельское отделение составить реестр семей, склонных к немедицинскому потреблению наркотических средств и психотропных веществ, имеющих на воспитании несовершеннолетних детей по итогам истекшего периода 2021 года.
Срок: 01.08.2021 г.

5. Освещение информации профилактической направленности в МБУ Информационный центр «Междуречье».
_________________________________________________________________
                                               (Грошева Е.А.)
Комиссия единогласно приняла решение: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержались» -  0.
5.1. Принять информацию к сведению.
5.2. МБУ Информационный центр «Междуречье» продолжить освещение информации профилактической направленности не менее 2-х материалов в месяц. Представить отчет о проделанной работе по итогам 8 месяцев 2021 г.
Срок: до 15.09.2021 г.

6. Организация проведения оперативно-профилактических рейдов в местах массового скопления молодежи (бары, кафе, дискотеки) с целью выявления и пресечения фактов распространения и употребления наркотических и прихотропных препаратов.
_________________________________________________________________
                                               (Мордовин Д.П.)
Комиссия единогласно приняла решение: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержались» -  0.
6.1. Принять информацию к сведению.
6.2. Главам сельских поселений муниципального района Кинельский предоставить информацию о местах массового скопления молодежи на территории муниципального района Кинельский.
Срок: до 06.07.2021 г.

6.3. Отделению по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Кинельский» представить анализ о проделанной работе в данном направлении за 8 месяцев 2021 г.
Срок: до 15.09.2021 г.

7. О проведении совместных мероприятий по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли и наркотикосодержащих растений на территории муниципального района Кинельский.
_________________________________________________________________
(Мордовин Д.П.; Рабочая группа АНК м.р.Кинельский)
Комиссия единогласно приняла решение: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержались» -  0.
7.1. Принять информацию к сведению.
7.2. Рекомендовать  Отделению по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Кинельский» (Мордовину Д.П.) совместно с рабочей группой антинаркотической комиссии м.р. Кинельский организовать повторные выезды в сельские поселения, где были выявлены очаги произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений с целью контроля их уничтожения.
Срок: до 15.07.2021 г.

7.3. Главам сельских поселений муниципального района Кинельский предоставлять информацию по выявленным очагам произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений.
Срок: постоянно.

8. О мерах, принимаемых наркологическим кабинетом ГБУЗ «Кинельская центральная больница города и района» по организации профилактической работы среди несовершеннолетних в муниципальном районе Кинельский.
________________________________________________________________
(Пальмова М.В.)

Комиссия единогласно приняла решение: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержались» -  0.
8.1. Принять информацию к сведению.
8.2. ГБУЗ СО Кинельская «ЦБГ и Р» предоставить информацию о решении вопроса о возможности обучения сотрудников ГБУЗ СО Кинельская «ЦБГ и Р» и получению разрешительных документов на проведение освидетельствования.
Срок: до 25.06.2021 г.

8.3. Кинельскому управлению Министерства образования и науки Самарской области и наркологическому кабинету ГБУЗ «Кинельская «ЦБГ и Р» предоставить информацию о проведенных профилактических лекциях в образовательных учреждениях муниципального района Кинельский за 8 месяцев 2021 г.
Срок: до 15.09.2021 г.

8.4. Кинельскому управлению Министерства образования и науки Самарской области представить результаты проведения в 2020 году социально-психологического тестирования учащихся общеобразовательных учреждений муниципального района Кинельский.
Срок: до 07.07.2021 г.

[bookmark: _GoBack]9. Заключительное слово.

Глава муниципального
района Кинельский, председатель комиссии                                  Ю.Н. Жидков

Заместитель главы муниципального
района Кинельский по социальным вопросам,
заместитель председателя комиссии                                                В.В. Ефимов

Секретарь антинаркотической комиссии                                        Е.Н. Тутаева